
Contacto

Teléfono +34 956528092
Correo Electrónico contratacion@ceuta.es

Dirección Postal

Padilla, s/n. Edif. Ceuta Center
(51001) Ceuta España
ES630

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 54580-2023/PRO 48-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 08:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Órgano de Contratación de la Ciudad Autónoma de Ceuta
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por lotes del suministro, en modalidad de adquisición, de vehículos
100% eléctricos corporativos con puntos de recarga asociados para la Ciudad Autónoma de Ceuta

El objeto del contrato es el suministro, en modalidad de adquisición, de un vehículo eléctrico del segmentoDescripción 
berlina/familiar medio, siete vehículos eléctricos del segmento furgoneta pequeña y dos vehículos eléctricos del segmento
furgón o monovolumen grande, así como el suministro e instalación de los puntos de recarga para cada vehículo eléctrico
destinados a la renovación y consecuente reducción de la huella de carbono y emisiones contaminantes del parque de
vehículos de la Ciudad Autónoma de Ceuta. El objetivo de la presente contratación es la reducción del consumo de
combustibles fósiles en el transporte así como la mejora de la calidad del aire, con la reducción de emisiones difusas de
gases contaminantes y ruido, conforme a lo establecido en la Estrategia Nacional de Movilidad Segura, Sostenible y
Conectada 2030 y la Estrategia Española de Cambio Climático y Energía Limpia.
Valor estimado del contrato 516.999,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 518.817,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 516.999,31 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2Mq5oIpwRVJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Adjudicación favor de las propuestas presentadas por la empresa AUBENSA, S.A. Lotes 1, 2 y 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 1, Inversión 2, Objetivo 12

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de vehículo eléctrico. Segmento Berlina/Familiar Medio y suministro e
instalación punto de recarga asociado

- 1 vehículos eléctricos. Segmento Berlina/Familiar Medio - Instalación de 1 puntos de recarga asociadosDescripción 
Valor estimado del contrato 46.358,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.539,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.358,14 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUBENSA, S.A.
NIF A11903630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ampliación Muelle Poniente, s/n
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522017
Correo Electrónico jromero@aubensa.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ce0511cb-92af-4209-a051-dd8dbfc95960


Precio de la oferta más baja 41.189,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.189,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.189,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.371,49 EUR.

Motivación

Motivación Mejor y única oferta
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran diez días naturales partir del día siguiente a la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos eléctricos. Segmento Furgoneta pequeña y suministro e
instalación puntos de recarga asociados

- 7 vehículos eléctricos. Segmento Furgoneta Pequeña - Instalación de 7 puntos de recarga asociadosDescripción 
Valor estimado del contrato 293.004,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 294.277,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.004,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUBENSA, S.A.
NIF A11903630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ampliación Muelle Poniente, s/n
(51001) CEUTA España

Contacto



Precio de la oferta más baja 275.139,76 EUR.
Precio de la oferta más alta 275.139,76 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Teléfono +34 956522017
Correo Electrónico jromero@aubensa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 275.139,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 276.412,43 EUR.

Motivación

Motivación Mejor y única oferta
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran diez días naturales partir del día siguiente a la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos eléctricos. Segmento Furgón o monovolumen grande y
suministro e instalación puntos de recarga asociados

- 2 vehículos eléctricos. Segmento Furgón o Monovolumen grande. - Instalación de 2 puntos de recargaDescripción 
asociados
Valor estimado del contrato 177.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 177.636,36 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUBENSA, S.A.
NIF A11903630
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física



Dirección Postal

Avda General Peron 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 172.729,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 172.729,8 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ampliación Muelle Poniente, s/n
(51001) CEUTA España

Contacto

Teléfono +34 956522017
Correo Electrónico jromero@aubensa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 172.729,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.093,42 EUR.

Motivación

Motivación Mejor y única oferta
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de que transcurran diez días naturales partir del día siguiente a la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

N1
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

La adjudicación se realizará con arreglo a la mejor relación calidad-precio, sirviendo de base para la valoración de las
proposiciones y la determinación de aquélla, los criterios de adjudicación directamente vinculados al objeto del contrato que
se detallan en la cláusula 13 PCAP. Las proposiciones deberán presentarse necesaria y únicamente utilizando medios
electrónicos, a través de la Herramienta de Preparación y Presentación de ofertas de la Plataforma de contratación del
Sector Público, puesta a disposición de las empresas en los procedimientos de contratación pública electrónicos. No se
admitirán las ofertas que no sean presentadas por medios electrónicos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Calle Padilla s/n
(51001) Ceuta España

Apertura archivos

Apertura sobre oferta económica
El día 08/04/2024 a las 12:00 horas
Día y hora sujeta a cambios

Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 23:59
Observaciones: se amplia el plazo de presentación de proposiciones al haberse rectificado los pliegos conforme a los
documentos que obran en el apartado Anexos Pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de
plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)a efectos de que el licitador necesite asistencia a la hora de subir la
documentación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCS0JuHHed6LAnc w3qdZkA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/02/2024

Fecha de publicación 08/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82064-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zCS0JuHHed6LAncw3qdZkA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82064-2024:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 08/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82064-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía del vehículo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejor oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Mejor rendimiento energético de los vehículos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

ID 0000013664317 |  2024-000717700 | Mon, 01 Jul 2024 08:29:52:342 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27242067018158211989972396368005753830 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:82064-2024:TEXT:ES:HTML

